2023 年 12 月 20 日

各 位

会 社 名 ジ ェ イ ド グ ル ー プ 株 式 会 社

代表社名 代 表 取 締 役 社 長 田中 裕輔

（コード番号：3558 東証グロース）

問合せ先 管理本部ディレクター 髙 志 成 俊

 （ TEL. 03-5465-8022）

3 社の株式譲渡契約書締結のお知らせ

当社は、株式会社 FASCINATE（以下「Fascinate」と言います）、株式会社ニッセン（以下「ニ

ッセン」と言います）から新設分割を予定しているブランデリ株式会社（以下「Brandeli」とい

います）、TCB 株式会社（以下「TCB jeans」と言います）の 3 社に関して、それぞれ以下のとお

り株式譲渡契約書を締結いたしましたのでお知らせいたします。

 Brandeli: 2023 年 12 月 7日付。発行済株式の 100％

 Fascinate: 2023 年 12 月 15 日付。発行済株式の 100％

 TCB jeans: 2023 年 12 月 20 日付。発行済株式の 35％

なお本お知らせは弊社が任意に行うものであるため、開示事項・内容を一部省略して開示して

おります。

Brandeli はアパレル商材メインのアウトレット通販サイトになります。現在、ロコンドにお

いては LOCOLET というアウトレット専用 EC モールがありますが、Brandeli と統合する事によっ

て LOCOLET においてはアパレル商材を拡充し、Brandeli においてはシューズ商材を拡充致しま

す。本クロスセル策によってジェイドグループの EC 事業におけるアウトレット領域を更に強化

していく予定です。

Brandeli に関しては物流倉庫統合および全てのシステム、データ統合を 2024 年 2 月末までに

実現していく予定です。

Fascinate は心斎橋と京都に店舗を有し、Maison Margiela や LANVIN PARIS、MIHARA YASUHIRO

などのハイブランドを販売しているセレクトショップになります。売上に占める EC化率が 59.8%、

そのうち、46.1%が越境 EC売上（国内から海外への EC 販売) という「ハイブランド」と「越境

EC」に強みを有するセレクトショップになります。

Fascinate に関しては 2 月末までには物流や在庫管理、店舗 POS などのバックヤード統合、5

月末までには弊社の EC システムを越境 EC 対応した上で、全てのシステム統合も実現していく

予定です。

その後、ロコンド内にも「Fascinate in LOCONDO（仮）」を開設し、ハイブランドのブランド

イメージを保ちながら、ロコンドのお客様にも「自宅で試着、気軽に返品」サービスのまま、ハ

イブランドを買える場を提供して参ります。

TCB jeans は国産ジーンズの聖地と呼ばれる岡山県倉敷市児島にジーンズの縫製工場を有し、

ヴィンテージと呼ばれる時代の製品を細部にまでこだわって開発をしているジーンズメーカー

です。ジーンズ愛好者の中でも TCB jeans ファンは多く、国内だけでなく海外からの注文割合が

高いのも特徴です。

 TCB jeans においては Fascinate プロジェクトにおいて構築する、越境 EC 対応の新しい BOEM

を導入させて頂き、システム統合を実現して参ります。又、基幹管理システムである Lo’CORE

を生産管理領域まで拡大し、縫製工場の DX 化をも実現していく契機となる事も目指しておりま

す。

このようにジェイドグループの物流倉庫と IT インフラを活用し、これら 3 社に対しては主に

「在庫一元化や DX 化の実現」と「EC 販路の拡大」という価値を提供しつつ、ジェイドグループ

としては株式譲受を通じて、アウトレット、ハイブランド、越境 EC、生産領域（工場）という領

域をそれぞれ強化、又は、新規参入して参ります。

また、グループ会社間のシナジー、例えばリーボックジャパン（RBKJ 株式会社）と Fascinate

や TCB jeans のコラボレーション、もしくは Fascinate と TCB jeans のコラボレーションなど

もグループ一体となって実現し、ジェイドグループ全体の価値を向上させて参る所存です。

１．株式の取得の理由

上述の通りです。

２．株式譲渡契約の概要

（１） 事業の内容

上述の通りです。

（２） 経営成績

 Brandeli 事業のニッセンにおける 2022 年度売上高は 528 百万円

 Fascinate の 2022 年度の売上は 543 百万円

 TCB jeans の 2022 年度の売上は 298 百万円

（３） 譲渡価額及び決済方法

守秘義務契約に基づき非公開とさせていただきます。なお決済方法は現金決済を予

定しております。

（４） 譲り受ける主要な資産、負債の金額見通し（2023 年 12 月 20 日現在）

守秘義務契約に基づき非公開とさせていただきます。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ニッセン

（２） 所 在 地 京都府京都市南区西九条院町 26 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 羽渕 淳

（４） 事 業 内 容

・インターネット・カタログ通信販売

・婦人服の店舗販売

・通販ノウハウを活かしたビジネスサポート、BtoB 事業

（５） 資 本 金 100 百万円（2023 年 2 月 28 日時点）

（６） 設 立 年 月 日 2007 年 6 月 21 日

（７）
大株主及び持株比率

2023 年 2 月 28 日時点
株式会社ニッセンホールディングス  100.0％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
関連当事者に該当しません。

※Fascinate、TCB jeans に関しましては、株式取得先が個人のため開示を控えさせて頂きます。

４．日 程

  Brandeli  Fascinate TCB jeans

（１） 株式譲渡契約締結日 2023 年 12 月 7 日 2023 年 12 月 15 日 2023 年 12 月 20 日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日
2024 年 2 月 29 日

（予定）

2024 年 3 月 1 日

（予定）

2024 年 1 月 5 日

（予定）

５．今後の見通し今後の見通し

本件による当社グループの 2024 年 2 月期の連結業績に与える影響については軽微であると

考えておりますが、今後、開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以 上